

# VÄSTERÅS STIFT

Det sägs ofta: "Vi måste lämna kyrkorummet och möta människor där de är." Församlingar letar sig till skolan eller kanske ut på nätet. En del går ut till skogs. Här är det glest mellan människorna. Hit går vi för att andas, låta kropp och ande bli ett. Känns det igen? Vi ser bara inte kyrkan för alla träd.



**BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING.**  
Vid definitiv eftersändning återsändes försändelsen med ny adress till:  
Verbum AB c/o: Xzakt Kundrelation AB Fältskärsleden 10 802 80 Gävle

Västra kyrkogatan 9, 722 15 Västerås • Tel: 021-17 85 25 • hanna.wallsten@svenskakyrkan.se

**HANNA WALLSTEN** stiftsredaktör

## UPPRUSTNING

# Fyra miljoner kronor till Romboleden

**Västerås stift har beviljats medel från EU:s landsbygdsprogram för att rusta Romboleden.**

Stödet hanteras av Tillväxtverket (TVV) och kommer göra det möjligt att ge hela leden nya och bättre informationstavlor vid alla ledentréer i Sverige, från starten i Köping till norska gränsen.

Den gamla märkningen från Munktorp/Köping till Lillhärjabygget i Härjedalen kommer även att bytas ut samtidigt som trafik-säkerheten längs leden förbättras.

**EVA DELLEMYR**, stiftskonsulent för hållbar utveckling och pilgrimsfrågor, är väldigt glad för pengarna.

– Nu kan vi bevara Rombo-

leden för framtiden och samtidigt göra så att det blir lättare för vandrarna att hitta rätt. Bergslagens natur och Dalarnas fåbostigar är väl värd att uppleva. Romboleden har stort kulturhistoriskt värde. Längs leden finns avsnitt som finns utmärkta redan på 1500-talet då Gustav Vasa lät kartlägga hela området, säger hon.

Nya informationstavlor ska sättas upp vid alla led-entréer. Entréerna ligger ofta vid kyrkor i Västmanland och Dalarna.

**VÄSTERÅS STIFT** har samordningsroll och står som mottagare av stödet. Församlingarna längs leden är ansvariga för etapperna.

– Vi kommer hyra in en arbetsledare som ska träffa alla församlingar i höst och börja förbereda



Romboleden får bättre trafiksäkerhet och informationsskyltar.

FOTO: HALI LIDDELL

### FAKTA

#### Romboleden

- Pilgrimsled sedan 1000-talet.
- Sveriges längsta pilgrimsled.
- Startar i Köping och avslutas i Trondheim.

arbetet och kontakta markägare. Det gäller att alla gör likadant. Det är mycket som ska göras fram till nästa sommar, säger Eva Dellemyr.

**LOFSDALSFJÄLLENS** turistinäring ekonomisk förening fick för drygt ett år sedan medel från TVV för att rusta sin del av Rombo-

leden. Västra Funäsfjällen bygdesamrådsgruppen väntar på besked från TVV om bifall på ansökan att rusta sina delsträckor. Går det i lås så kommer Romboleden att vara välskyltad i Sverige hösten 2024.

**HANNA WALLSTEN**

## Långväga besökare på Härlig är Jordan

**Den 3–10 september gästades Västerås stift av Karagwe stifts general-sekreterare Rev. Jeremiah Rugimbana och projektkoordinatorn Respina Natson Rugurubamu.**

Karagwestiftet i nordvästra Tanzania är Västerås stifts tredje internationella vänstift. Samverkan mellan stiftet fokuserar på miljö, musik och samhällsansvar.

– Det var viktigt att få möta stiftets nya generalsekreterare som gick in i uppdraget efter nyår. Det är bra att vi får mötas och i synnerhet i samband med Härlig är Jordan där det skapades många kontakter, säger Nils Åberg, stiftsadjunkt för internationella relationer.

**UNDER HÄRLIG** är Jordan medverkade besökarna i den stora fest-



Jeremiah Rugimbana och Respina Natson Rugurubamu från Karagwe deltog i Härlig är jorden, i Falun. Här tillsammans med Nils Åberg.

FOTO: ANDERS HOLMBERG

gudstjänsten på torget. De höll även föredrag och ledde ett bibelstudium.

– Vi fick lyssna till Respina Natson Rugurubamus arbete med att stärka unga kvinnors självkänsla

och självbevarelsedrift i ett samhälle där männen har mycket stor makt. De fick också träffa Hans Degréus och Cecilia Redner och höra om deras arbete med hbtqi. Samtalen med Hans och Cecilia gav dem nytt sätt att se på hbtqi-frågor.

– **PÅ FESTGUDSTJÄNSTEN** dansade Mikael Mogren och Respina på scenen, det hade hon aldrig varit med om! Det var roligt.

Jag hoppas vi kan återgälda deras besök. I slutet av året kommer åtta kvinnor från de olika distrikten i Karagwe att ta examen som evangelister. Västerås stift har stöttat den utbildningssatsningen. Det skulle vara väldigt roligt att få besöka dem efter examen, säger Nils Åberg.

**HANNA WALLSTEN**

Du håller dig väl uppdaterad?

Följ Kyrkans Tidning i våra digitala kanaler



## NY STUDIEBIBEL!

Hela Bibeln samt 600 grafksidor av Jonas Dagson, journalist och teolog.

**"Den absolut bästa studiebibel jag jobbat med"**  
Anders Sjöberg, präst, teol lic och Israelguide

**"En guldgruva av information"**  
David Nyström, högskolelektor i Nya testamentet



Se läspröv på  
xpmedia.org



**XP**  
MEDIA